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From:; )

Sent: Thur 6/10/2021 3:37:23 PM

Subject: FW: VERTROUWELIJK - aangepast rapport
Received: Thur 6/10/2021 3:37:23 PM

En hierbij de onderbouwing van GT.

Wellicht dat het in vertrouwen verstrekken aan de Kamer tegemoet komt aan de bezwaren.

van: I SEE e - <t com>

Verzonden: donderdag 10 juni 2021 17:31

Aan: 5.1.26 ) S @ minvws.n>; IEEN) BEE e minvws.ni>
CC: 5.1.2e < 5.1.2e @nl.gt.com>

Onderwerp: RE: VERTROUWELLUK - aangepast rapport

geste INEXECINNNN

Bij het aangaan van de opdracht was de verspreidingskring van het rapport beperkt tot het Ministerie en een beperkt aantal
specifiek benoemde belanghebbenden. Met die belanghebbenden zouden wij normaliter afspraken gemaakt hebben over het
gebruik van ons rapport, inclusief vrijwaring voor eventueel oneigenlijk gebruik of verspreking van dat rapport.

Recentelijk heeft de Minister ons verzocht het rapport aan de Tweede Kamer ter beschikking te stellen. Conform de
overeengekomen voorwaarden dienen wij vooraf schriftelijk toestemming te geven voor deze uitbreiding van de
verspreidingskring. Wij zijn bereid die toestemming te verlenen, omdat we denken dat het rapport een bijdrage kan leveren aan de
gewenste duidelijkheid over de feitelijke gang van zaken.

Tegelijkertijd stelt de brede verspreidingskring ons bloot aan veel grotere aansprakelijkheidsrisico’s en mogelijke claims van derden
die menen door ons rapport schade te lijden. De stap naar de tuchtrechter is zeer laagdrempelig en een procedure bij de
tuchtrechter wordt ook nogal eens gezien als opmaat voor een civiele claim. De vrijwaring is bedoeld om deze risico’s te dekken, nu
immers het Ministerie als opdrachtgever de verspreidingskring wil uitbreiden.

Ik hoop dat deze toelichting meer duidelijkheid biedt. Mochten er vragen resteren, dan stel ik voor een overleg in te plannen met
ons legal team om e.e.a. te bespreken.

Met vriendelijke groet,

EE Grant Thornton Forensic & Investigation Services B.V.

Kantoorlocatie: Gedempte Zalmhaven 4 E, 3011 BT Rotterdam
Postadres: Postbus 2259, 2400 CG, Alphen aan den Rijn
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T +31 (0)6
E nl.gt.com
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Verzonden: donderdag 10 juni 2021 17:08
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Kunnen jullie nog kunnen onderbouwen voor welk risico jullie precies de vrijwaring willen hebben en waarvoor?
Je hebt mij mondeling toegelicht dat dit met name toeziet op de risico’s die jullie lopen bij tuchtzaken. Kunnen jullie dat (en
eventuele andere risico’s) nog op de mail aan ons laten weten?

Dit kan ook direct tussen jullie legal team en Linnea (cc) en mij.

Groeten,

5.1.2e

Van: nl.gt.com>

Verzonden: woensdag 9 juni 2021 15:11
) SEEED @ minvws.ni>

peste IEKEZEN

Bijgaand de vrijwaringsbrief waar wij om verzoeken. Kan jij deze intern in behandeling nemen? We hebben de brief nu op naam
van BB gezet, maar dat kan uiteraard aangepast worden.

Met vriendelijke groet,

T +31 (0)
T +31 (0)
E nl.gt.com

van: I BTN - s>

Verzonden: woensdag 9 juni 2021 15:04

Onderwerp: RE: VERTROUWELIJK - aangepast rapport

Ok goeie, dan hoef ik het ook niet te vragen.

Van: nl.gt.com>

Verzonden: woensdag 9 juni 2021 15:01

CC: nl.gt.com>
Onderwerp: RE: VERTROUWELLK - aangepast rapport

Definitief maken voor morgenochtend (lees: vandaag) is niet realistisch denk ik

Met vriendelijke groet,

T +31
e IAEI @n ot com

Verzonden: woensdag 9 juni 2021 14:55



Aan: nl.gt.com>
CC: nl.gt.com>

Onderwerp: RE: VERTROUWELLIK - aangepast rapport

Even een check of die concept status ok is voor de minister.
Kom ik snel op terug.
Verder OK!

Met vriendelijke groet,

CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS
Bestuurlijke en Juridische Zaken

Hoftoren - Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

minvws.nl|

www.cibg.nl

Verzonden: woensdag 9 juni 2021 14:43

Aanm>

CcC: nl.gt.com>
Onderwerp: VERTROUWELIK - aangepast rapport

peste [NEEEEN

808903

Bijgevoegd vind je het aangepaste concept rapport n.a.v. het overleg met Medig vanochtend. De wijzigingen zijn zichtbaar in track
changes. We hebben we de balans geprobeerd recht te doen aan de reactie van Mediq en het tegelijkertijd feitelijk te houden.

Qua proces stellen we het volgende voor:

* Wij sturen deze versie met wijzigingen via de beveiligde link weer aan Mediq )
* We willen jou vragen om ook naar de wijzigingen te kijken en aan te geven of je je hierin kunt vinden

* Als dat zo is, dan zullen wij de wijzigingen accepteren en het gewijzigde concept in pdf aan je ter beschikking stellen, zodat

dit gedeeld kan worden met de minister voor het gesprek morgen

s Zij ontvangt dan nog wel een concept versie met een (klein) voorbehoud, maar ik verwacht niet dat er nog substantiéle

aanpassingen zullen volgen.

* Een laatste puntis de vrijwaringsbrief, helaas heb ik deze nog niet retour van ons legal team, ik zet daar druk op.

Kan jij aangeven of dit proces akkoord is wat jou betreft?

Met vriendelijke groet,

m| Grant Thornton Forensic & Investigation Services B.V.

Kantoorlocatie: Gedempte Zalmhaven 4 E, 3011 BT Rotterdam
Postadres: Postbus 2259, 2400 CG, Alphen aan den Rijn
; 5.1.2e

E IIESEDE .ot com
W Valuation, Investigation en Dispute Services
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